
  
 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské
části Praha 20

21. jednání datum konání:
26.06.2017

 
čís. ZMC/21/11/0071/17 - ZMC/21/9/0081/17

 
 
 
 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/11/0071/17
ze dne 26.06.2017

Prodej pozemku KN parc. č. 3796/5 v k. ú. Horní Počernice - (4.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- prodej obecního pozemku parc. č. 3796/5,  druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití

– ostatní komunikace o výměře 48 m2 v k. ú. Horní Počernice, XXXX XXXXX XXXXXXXXX X

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX za kupní cenu ve výši 4.840 Kč/m2.

2. souhlasí

- s úhradou kupní ceny formou splátkového kalendáře (rozdělením kupní ceny do 84 splátek)

3. schvaluje

- uzavření kupní smlouvy XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX

4. ukládá

- zajistit uzavření kupní smlouvy X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXX

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.09.2017

Usnesení - Schváleno (Pro: 19, Proti: 1, Zdržel se: 1 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1303/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/12/0072/17
ze dne 26.06.2017

Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 1979, jehož součástí je rodinný
dům č. p. 865, a pozemku KN parc. č. 1980/1, vše v k.ú. Horní
Počernice, obec Praha - (4.02)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 1979, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 391 m2,

  jehož součástí je rodinný dům č.p. 865 a pozemku  KN parc. č. 1980/1 o výměře 596 m2,

zahrada, vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 1980 o výměře 646 m2 na základě
geometrického plánu č. 5263-40/2017,  za cenu 5.658.000,- Kč, z vlastnictví paní XXXXXX
XXXXXXXXX a pana XXXX XXXXXXXX XXXXXX

- uzavření kupní smlouvy s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX a panem XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX

2. ukládá

zajistit uzavření kupní smlouvy s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX

2.1 Zodpovídá: Hana Moravcová, Termín: 31.08.2017
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1304/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/14/0073/17
ze dne 26.06.2017

Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2016 - (5.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

závěrečný účet za rok 2016 (celoroční hospodaření) s výhradami. Nedílnou součástí
závěrečného účtu  je příloha č. 1 - zpráva o výsledku PH MČ Praha 20 za rok 2016, příloha
č. 2 - příkaz  starostky – náprava nedostatků zjištěných při PH 2016, příloha č. 3 - rozvaha
k 31. 12. 2016, příloha č. 4 - výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2016, příloha č. 5 - příloha k 31.
12. 2016, příloha č. 6 - výkaz pro hodnocení rozpočtu k 31. 12. 2016, příloha č. 7 - přehled o
peněžních tocích k 31. 12. 2016 a příloha č. 8 - finanční vypořádání s SR a MHMP za rok 2016.

2. bere na vědomí

nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků při přezkoumání hospodaření městské
části Praha 20 za rok 2016 byla přijata příkazem starostky městské části Praha 20 č.j. MCP20
008309/2017

3. bere na vědomí

při přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 za rok 2016 ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb.
(zejména ustanovení § 2 a 3), byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c uvedeného zákona. Zjištěné
nedostatky:

• Účetní jednotka nevedla seznam inventarizačních identifikátorů a odsouhlasení
pohledávek prováděla až po okamžiku ukončení dokladové inventury.

• Plán inventur neobsahoval stanovené údaje (údaj o předpokládaném okamžiku zahájení
a ukončení dokladové inventury a seznamy inventurních soupisů).

• Některé inventurní soupisy neobsahovaly požadované údaje (přílohy inventurních soupisů
nebyly číslovány, nebyl vyhotoven jejich seznam).

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření MČ Praha 20 v budoucnosti.



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. bere na vědomí

vyvěšení závěrečného účtu na úřední desce dne 26.5.2017

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 23.05.2017

Usnesení - Schváleno (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Bc. Helena Martynková, Vedoucí ekonomického odboru
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1214/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/15/0074/17
ze dne 26.06.2017

Informace o rozpočtových opatření schválených Radou městské části
na základě jí uděleného zmocnění usnesení ZMČ ZMC/18/1/0018/17
č. 27 - 39 - (5.02)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o rozpočtových opatřeních schválených Radou městské části Praha 20 na základě jí
uděleného zmocnění usnesení č. ZMC/18/1/0018/17 č. 27 -39

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Bc. Helena Martynková, Vedoucí ekonomického odboru
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1256/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/16/0075/17
ze dne 26.06.2017

Ekonomické informace k datu 14.06.2017 - (5.03)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předložené ekonomické informace k datu 14.06.2017

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí oddělení finanční účtárny
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1295/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/17/0076/17
ze dne 26.06.2017

Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 - (6.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1297/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/4/0077/17
ze dne 26.06.2017

Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na podporu ateliérů a akcí
RC MUM - (3.03)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku RC MUM,o poskytnutí individuální dotace na podporu ateliérů a akcí RC MUM v
roce 2017 ve výši 140.000,- Kč a usnesení RMČ

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, Praha
9 - Horní Počernice, na podporu ateliérů a akcí RC MUM ve výši 70 000,- Kč, a to na: 36.000,-
Kč materiálové náklady a nemateriálové náklady: 25.000,- Kč energie a 9.000,- Kč pronájem
prostor a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

3. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha
20 s  RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 70104212,
materiálové náklady: 36.000,- Kč a nemateriálové náklady: 25.000,- Kč energie a 9.000,- Kč
pronájem prostor

3.1 Zodpovídá: Hana Moravcová, Termín: 31.07.2017
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1262/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/5/0078/17
ze dne 26.06.2017

Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "RC MUM jako
VÍCEGENERAČNÍ DŮM" - (3.04)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku RC MUM, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt RC MUM jako
VÍCEGENERAČNÍ DŮM v roce 2017 ve výši 98.000,- Kč a usnesení RMČ

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku RC MUM, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní
Počernice, na projekt RC MUM jako VÍCEGENERAČNÍ DŮM v roce 2017 ve výši 85.000,- Kč, a
to na nemateriálové náklady a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

3. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha
20 se spolkem RC MUM, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, na projekt RC MUM
jako VÍCEGENERAČNÍ DŮM v roce 2017 ve výši 85.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady

3.1 Zodpovídá: Hana Moravcová, Termín: 31.07.2017
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1264/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/6/0079/17
ze dne 26.06.2017

Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "MUM ŠKOLKA
NANEČISTO - adaptační program" - (3.05)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku RC MUM, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt MUM ŠKOLKA
NANEČISTO - adaptační program v roce 2017 ve výši 96.000,- Kč a usnesení RMČ

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku RC MUM, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 -
Horní Počernice, na projekt MUM ŠKOLKA NANEČISTO - adaptační program ve výši 55.000,-
Kč, a to na: 11.000,- Kč materiálové náklady, 27.000,-Kč energie, 8.000,- Kč nájem, 7.000,-
Kč telefony, 2.000,- Kč rezervační systém a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace

3. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha
20 se spolkem RC MUM, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, na projekt MUM ŠKOLKA
NANEČISTO - adaptační program ve výši 55.000,- Kč, následovně: 11.000,- Kč materiálové
náklady, 27.000,- Kč energie, 8.000,- Kč nájem, 7.000,- Kč telefony, 2.000,- Kč rezervační
systém

3.1 Zodpovídá: Hana Moravcová, Termín: 31.07.2017
Starostka

Usnesení - Schváleno (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1263/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/7/0082/17
ze dne 26.06.2017

Návrh aktualizace seznamu požadavků MČ Praha 20 k pracovnímu
návrhu Metropolitního plánu. - (3.06)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci, že většina dosavadních požadavků MČ Praha 20 nebyla do pracovního znění návrhu
Metropolitního plánu zapracována

2. schvaluje

návrh aktualizace seznamu požadavků MČ Praha 20 k pracovnímu návrhu Metropolitního plánu
podle přílohy č. 1 tohoto usnesení schválené RMČ dne 23.5.2017 pod č. RMC/88/42/0932/17
s doplněním bodu 5) o oblast severně od rybníka Koupaliště a s doplněním bodu 10) o text
„Do metropolitního plánu zakreslit trasu kanalizačního sběrače k ČOV Sychrov, tak aby bylo
možné napojit západní část Horních Počernic a přepojit sběrač k ČOV Čertousy v místech před
přečerpáním trasy do ČOV Čertousy. V metropolitním plánu zachovat přírodní retenční nádrže
– rybníky a doplnit jejich síť tak, aby bylo možno zbudovat oddílnou kanalizaci.“

3. ukládá

zaslat schválený aktualizovaný seznam požadavků k pracovnímu návrhu Metropolitního plánu
Institutu plánování a rozvoje hl.m. Prahy a Magistrátu hl.m. Prahy, odboru územního rozvoje

3.1 Zodpovídá: Hana Moravcová, Termín: 14.07.2017
Starostka



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

projednat schválený aktualizovaný seznam požadavků k pracovnímu návrhu Metropolitního
plánu s veřejností

4.1 Zodpovídá: Hana Moravcová,
Starostka

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 4 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Karla Polydorová, Člen rady
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1302/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/8/0080/17
ze dne 26.06.2017

Souhlas s využitím místní komunikace pro pojíždění autobusové linky z
důvodu zlepšení obslužnosti Svépravic - (3.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s využitím místní komunikace ul. Domkovská (v úseku Jeřická - Božanovská), Jeřická (v úseku
Chvalkovická - Domkovská), Na Svěcence (v úseku Božanovská - Šanovská) pro pojíždění
autobusové linky z důvodu zlepšení obslužnosti Svépravic.

Usnesení - Schváleno (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 5 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Dagmar Jeníková, Referent dopravy
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1306/2017



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

21. zasedání

číslo ZMC/21/9/0081/17
ze dne 26.06.2017

Prodejna BILLA - dopravní řešení - (3.02)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

varianty č. 1-7 komunikačního řešení prodejny BILLA

2. schvaluje

variantu č.6 komunikačního řešení prodejny BILLA s podmínkou zkušebního provozu na dobu
jeden rok, který bude uveden ve Smlouvě o právu provést stavbu

3. ukládá

informovat prodejnu BILLA o schválené variantě

3.1 Zodpovídá: Hana Moravcová, Termín: 07.07.2017
Starostka

4. ukládá

Radě městské části Praha 20 uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu s investorem

4.1 Zodpovídá: Hana Moravcová,
Starostka

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 3 )

Hana Moravcová
starostka

Mgr. Eva Březinová
místostarostka

zpracoval: Dagmar Jeníková, Referent dopravy
předkládá: Hana Moravcová, Starostka
bod jednání: BJ/1321/2017


